ILLUSTRISSIME atque EXCELLENTISSIME  
DOMINE LIBER BARO,  
DOMINE GRATIOSISSIME!

**B**Ellicosa Romanorum gens , ejusque Princi-  
pes , facta provinciarum ab hostibus parta-  
rum inter suos distributione , constituebant  
insimul ( prout vel ex solo §. 40. *Inst. de R.D.*  
constat ) divisionem prædiorum , in *sipen-*  
*daria* atque *tributaria* ; concedebant nimurum , ex oc-  
cupatis hosticis immobilibus , alia suis *Emphyteutis* atque  
tributariis hominibus , qui vectigal aut *tributum* , à quo  
*tributaria* denominata sunt , eo nomine pensitarent ;  
alia

alia verò suis Ducibus aut militibus , pro praemio  
Virtutis , & quasi pro Stipendio , unde Stipendia-  
rias sunt appellata, assignabant, ita , ut hi neque ve-  
ctigal, neque censum , aut tributum, de iis solve-  
rent; sed immunia detinerent ; vid. *Balduin, in*  
*Comment. ad Inst. d. t. &c. §.* Atque, hoc ipsò, ante  
memorati Romani satis perspicuè innuebant :  
*Militarem prudentiam, per finium amplificatio-*  
*nem , & acquisitionem prædiorum hostilium, ad*  
*augmentum Fisci & potestatis Principis , æquè*  
*conducere, ac civilem, per tranquilla , pro bono*  
*publico, consilia.* Quod si itaque sola *militaris*  
prudentia , generoso alicui animo inhabitans,  
incrementum potentiae principalis pollicetur, id-  
que effectum dare composit est , sane multò ma-  
gis eadem, si *civilem* prudentiam habeat comi-  
tem, vigorem suum confortatum ostendere sata-  
get. Combinata ejusmodi prudentia Temet, I L-  
LUSTRISSIME DOMINE , DOMINE,  
stigit EXCELLENTISSIMUM, nimirum ta-  
lem ac tantum, qui tum *bellicâ*, tum *legali*, dexte-  
ritate atque experientiâ , & quidem utrâque insi-  
gniori, splendet, ita, ut, per eandem, Invictissimus  
*Imperator Romano-Germanicus, unà cum Sta-*  
*tibus Imperii, speciatim verò cum Eminentissi-*

mo Electore Moguntino, Statum suum, & armis  
decoratum, & Legibus armatum, cognoscant.  
Quâ de re, cùm præsentem, de aliquo, & legali  
saltim, modo : augendi Fiscum & potestatem  
Principis, conscriptam Dissertationem, tutamini  
alicujus MECOENATIS provolvere, mecum re-  
volvissem, duplicita illa Tua, ejusmodi augmen-  
tum promovendi, prudentia eandem, sibi sub-  
sternendam, attraxit. Attrahas itaque gratio-  
sissimo, tenues hasce pagellas, nutu & vultu, atque,  
increcente affectu patrocinante, prosequaris il-  
lum, qui Tibi duplicitas, in ulterius exercendâ du-  
duplici & pluries laudatâ Tuâ, imò multiplici, pru-  
dentia, vires, prætereaque multipliciter inde  
promeritum, & juge, Principalium gratiarum, an-  
norumque, & famæ, incrementum, apprecatur,  
atque permanebit